SERVICIOS MEDIDOS Atención ciudadana (conceptos técnicos) 

TECNICA DE RECOLECCION DE DATOS Contacto directo con el ciudadano a través de los canales 

telefónica y presencial 

NÚMERO DE PREGUNTAS Veinticuatro (24) 

ENCUESTAS FALLIDAS 0 

TOTAL, CIUDADANOS ENCUESTADOS 
Seiscientos cuarenta y nueve (649) ciudadanos encuestados 
con un porcentaje de representación del 18%, con relación 
a los 3.510 ciudadanos atendidos durante el período 

SATISFACCIÓN GENERAL 99,5% 

META 2025 99% 

3. RESULTADOS 

3.1 Caracterización 

Seiscientos cuarenta y nueve (649) encuestas aplicadas, se obtienen los siguientes datos de 

las personas que acuden a Bomberos Bogotá a realizar algún trámite o información: 

Tabla No. 02 Caracterización edad y género. 

Fuente: encuestas aplicadas primer trimestre 2025 

Del total de las personas encuestadas que además responden a los criterios de caracterización

[...]

El 13% de las personas que respondieron este numeral, indica encontrarse entre los 31 y 40 

años, el 17% entre los 41 y 50 años, el 6%, entre los 18 y 30, el 8%, entre los 51 y 60 años de 

edad, el 50% y el restante manifiesta encontrarse en un rango de edad de 61 años y más. 

Por otra parte, de los Seiscientos cuarenta y nueve (649) que respondieron la encuesta, en la 

pregunta: “pertenece a alguno de los siguientes grupos poblacionales”, el 96% refiere que no 

pertenece a ninguna población específica, el 1% refiere ser víctima del conflicto armado al igual 

que grupos étnicos poblacional afro, el 2% pertenece a otro grupo diferente a las opciones